C e nt r o  de  C iê n c i as  B i o l ó g i c a s
    De p ar t am e nt o  d e  B io q u ím ic a

P r o gr am a de  P ós -G r a d u aç ão  em  B i o q uím ic a

 EDITAL Nº 07/2023-PBQ

PROCESSO SELETIVO – PDSE 2023

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL

DOUTORADO SANDUICHE NO EXTERIOR

A Professora Lívia Bracht, Coordenadora do Programa

de Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ), no uso de

suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando Edital nº 44/2022-CAPES;

Considerando Edital nº 03/2023-PPG;

Considerando o Edital nº 01/2023-PBQ;

Considerando avaliação da Comissão de seleção nomeada pela Portaria nº 05/2023-PBQ;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Fica APROVADA a candidata abaixo relacionada, no Processo Seletivo para o

Programa Institucional Doutorado Sanduiche no Exterior – CAPES – 2023 do Programa de

Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ):

Nome Completo Orientador

Karina Borba Paulino do Santos Prof. Dr. Rodrigo Polimeni Constantin

PUBLIQUE-SE

Maringá, 27 de fevereiro de 2023.

           Profa. Dra. Lívia Bracht

                                                                              Coordenadora do PBQ